
14/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=693663&tipo=t 1/3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
 Serviço de Limpeza Urbana

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2017 (SRP)
  

Às 12:06 horas do dia 13 de novembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
094.000.814/2017, Pregão nº 00016/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PÁ
Descrição Complementar: PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO
QUADRADA, TAMANHO 290 X 250 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 22,5800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA - , pelo melhor lance de R$
17,0000 , com valor negociado a R$ 16,9900 e a quantidade de 80 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2017
16:26:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -, CNPJ/CPF: 21.875.005/0001-38, Melhor

lance: R$ 17,0000, Valor Negociado: R$ 16,9900

Homologado 13/11/2017
12:06:02

CRISTINA DE
SABOYA
GOUVEIA
SANTOS

 
Item: 2
Descrição: FORCADO
Descrição Complementar: FORCADO, MATERIAL AÇO SAE 1045/60, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 177 MM,
QUANTIDADE DENTES 4 UN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 58,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA - , pelo melhor lance de R$
19,0000 , com valor negociado a R$ 19,0000 e a quantidade de 80 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2017
16:26:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -, CNPJ/CPF: 21.875.005/0001-38, Melhor

lance: R$ 19,0000, Valor Negociado: R$ 19,0000

Homologado 13/11/2017
12:06:07

CRISTINA DE
SABOYA
GOUVEIA
SANTOS

 
Item: 3
Descrição: ESTEIRA DE TRACAO



14/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=693663&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: Esteira 15 m: esteira transportadora horizontal para triagem de material reciclável seco.
Dimensões (variação de +/- 5%): 0,90 m (altura) x 1,00 m (largura) x 15,00 m (comprimento). Estrutura em chapas de
aço e correia com no mínimo duas lonas em PVC, apoiada em rolete com rolamento. Deve possuir controlador de
velocidade para operação variando de 0 a 8 m/min (mínimo). A esteira deve estar de acordo com as normas NR 10 e NR
12.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 31.746,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GARRA SC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 22.329,0000 , com valor
negociado a R$ 22.329,0000 e a quantidade de 8 UNID .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2017
16:26:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GARRA SC COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.247.878/0001-29, Melhor lance: R$

22.329,0000, Valor Negociado: R$ 22.329,0000

Homologado 13/11/2017
12:06:13

CRISTINA DE
SABOYA
GOUVEIA
SANTOS

 
Item: 4
Descrição: ESTEIRA DE TRACAO
Descrição Complementar: Esteira 20 m: esteira transportadora horizontal para triagem de material reciclável seco.
Dimensões (variação de +/- 5%): 0,90 m (altura) x 1,00 m (largura) x 20,00 m (comprimento). Estrutura em chapas de
aço e correia com no mínimo duas lonas em PVC, apoiada em rolete com rolamento. Deve possuir controlador de
velocidade para operação variando de 0 a 8 m/min (mínimo). A esteira deve estar de acordo com as normas NR 10 e NR
12.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 41.300,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ECAANPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 22.708,0000 , com valor
negociado a R$ 22.708,0000 e a quantidade de 5 UNID .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2017
16:26:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECAANPI INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 05.371.297/0001-15, Melhor lance: R$

22.708,0000, Valor Negociado: R$ 22.708,0000

Homologado 13/11/2017
12:06:18

CRISTINA DE
SABOYA
GOUVEIA
SANTOS

 
Item: 5
Descrição: ESTEIRA DE TRACAO
Descrição Complementar: Esteira 25 m: esteira transportadora horizontal para triagem de material reciclável seco.
Dimensões (variação de +/- 5%): 0,90 m (altura) x 1,00 m (largura) x 25,00 m (comprimento). Estrutura em chapas de
aço e correia com no mínimo duas lonas em PVC, apoiada em rolete com rolamento. Deve possuir controlador de
velocidade para operação variando de 0 a 8 m/min (mínimo). A esteira deve estar de acordo com as normas NR 10 e NR
12
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 51.780,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ECAANPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 38.240,0000 , com valor
negociado a R$ 38.240,0000 e a quantidade de 2 UNID .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 07/11/2017

16:26:01
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECAANPI INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 05.371.297/0001-15, Melhor lance: R$



14/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=693663&tipo=t 3/3

38.240,0000, Valor Negociado: R$ 38.240,0000

Homologado 13/11/2017
12:06:24

CRISTINA DE
SABOYA
GOUVEIA
SANTOS

 
Item: 6
Descrição: CONTAINER
Descrição Complementar: Container: Capacidade mínima de 1.000 litros. Resistente às variações climáticas, repetidas
lavagens e com proteção de raios UV,Com 4 rodízios giratórios (rodas de borracha maciça com ou sem núcleo de
prolipropileno) e trava de segurança para 2 rodas. Deve possuir dreno para escoamento de líquidos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 1.737,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.070,5000 , com
valor negociado a R$ 1.070,0000 e a quantidade de 320 UNID .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/11/2017
18:00:47 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 13/11/2017
13:04:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: D.D.S COMERCIO DE
LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.299.150/0001-61, Melhor

lance: R$ 1.070,5000, Valor Negociado: R$ 1.070,0000

Homologado 13/11/2017
13:05:44

CRISTINA DE
SABOYA
GOUVEIA
SANTOS

Fim do documento


